
令和２年 5 月 15 日 

 

香川大学卒業生の皆様 

 

国立大学法人香川大学⾧ 

香川大学校友会会⾧ 

筧  善 行 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急学生支援 

のお願いについて 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は，香川大学の発展のためにご尽力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、この度の新型コロナウイルス感染症は、瞬く間に世界中を席捲し、100 年に一度

ともいわれる人類史上に残る惨事となっております。皆様におかれましても、社会経済環

境や生活スタイルが激変したことにより、様々な御苦労をされていることと拝察いたしま

す。 

このような折、既にご存知のとおり、⾧期の行動制限を強いられる中、下宿等で大学

生活を営む学生にとっては、アルバイトもままならず厳しい生活苦に追い込まれている状

況が発生しております。 

このため、香川大学では経済的に困窮している学生に対して、「香川大学支援基金」を

原資に「緊急学生支援金」を給付することを決定いたしました。今回は、学生の困窮度を

勘案しながら５月から７月までの３ケ月間で、とりあえず１月３万円（最大３回）の給付

を予定しております。申請受付を開始しましたところ、2 日間ですでに 1,000 名を超える

学生から申し込みがあり、当初予想を上回る状況に、改めて事態の深刻さを痛感するとと

もに、直ちに、本学教職員が一丸となって寄付協力に取り組んでいるところです。 

つきましては、卒業生の皆様方におかれましても、本学学生を１名たりとも取り残す

ことなく学業継続を安定的に確保できるよう、下記の香川大学支援基金（修学支援奨学金

事業）への寄附につき、ご理解とご賛同をいただきますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

記 

 

 基 金 名：香川大学支援基金（修学支援奨学金事業） 

 受付期間：随時 

 申 込 先：別紙「香川大学支援基金（修学支援奨学金事業）へのご寄付について」 

をご参照いただき，ご寄附をお願いいたします。 

クレジットカード，振込用紙がご利用可能です。 

 備  考：本学へのご寄附は，税制上の優遇措置が受けられます。 

詳しくは，香川大学支援基金 HP（https://www.kagawa-u.ac.jp/kikin/） 

をご参照ください。 



香川大学支援基金（修学支援奨学金事業）へのご寄付について 

 

以下の URL または右の QR コードからお進みください。 

https://www.kagawa-u.ac.jp/kikin/ 

 

 

１．クレジットカードを利用した寄附のお申し込み 

https://www.kagawa-u.ac.jp/kikin/howto/ 

 

の              をクリックし，必要情報のご入力をお願いします。 

 

※ 「寄附使途」の欄は，「修学支援奨学金事業（コロナ対策奨学金給付等）のため」をご選

択ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．振込用紙を利用した寄附のお申し込み 

メール（kikin@ao.kagawa-u.ac.jp），または，お電話（087-832-1382）で，住所・氏名・

電話番号をお知らせください。 

後日，以下の「払込取扱票」をご送付いたしますので，お近くの金融機関の窓口からお振込

みください。ゆうちょ銀行・郵便局，百十四銀行，香川銀行から振込の場合は，振込手数料

はかかりません。 

※ 「寄附目的」の欄は，「修学支援事業（奨学金給付等）のため」にチェックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙 


